DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
01 DE FEVEREIRO DE 2022
ANO XXXV | N º 8.21242

Processo n.º 182.324/2021

Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 17/02/2022 até às 11:00 horas do dia

18/02/2022

Abertura das Propostas:18/02/2022 às 11:00 horas

Sessão de Disputa dos Preços:18/02/2022 às 11:30 horas

Pregão Eletrônico - SMS n.º 058/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INTERNAÇÃO DOMICILIAR (HOME CARE

PARA ATENDIMENTO AO PACIENTE GETULIO CIUFFO SENTO SÉ, PARA ATENDIMENTO MANDATO DE

AÇÃO JUDICIAL Nº 8087267- 55.2020.8.05.0001.

Processo n.º 131.659/2021

Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 18/02/2022 até às 08:30 horas do dia

21/02/2022

Abertura das Propostas:21/02/2022 às 08:30 horas

Sessão de Disputa dos Preços:21/02/2022 às 09:00 horas

Os Editais e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços: www.compras.salvador.ba.gov.

br e www.licitacoes-e.com.br.

Salvador, 31 de janeiro de 2022.

IGNACIO TITO TORRES SANTOS

Presidente em exercício/COPEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO - SECOM

RESULTADO DE SELEÇÃO INTERNA

VENCEDOR: PMG Comunicação Ltda

OBJETO: Conceituação e criação de campanha VOLTA ÀS AULAS 2022 - PUP

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº12. 232/2010. Decreto Municipal nº21. 539/2011.

LÍLIA LOPES

Diretora de Publicidade e Comunicação Digital

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão Setorial de Licitação, da Secretaria Municipal de Ordem Pública - COSEL/

SEMOP, nomeado pela Portaria n.º 095/2021, torna público, para conhecimento dos interessados, que

realizará licitação na modalidade Concorrência, conforme, descrição abaixo:

CONCORRÊNCIA Nº 006/2022 - SEMOP

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 2097/2022

OBJETO: Outorga de permissão de uso de bem público, mediante remuneração mensal com encargo

para exploração comercial, no MERCADO MUNICIPAL SÃO MIGUEL em equipamentos do tipo BOXE,

localizado na Avenida JJ Seabra, Baixa do Sapateiros, s/n - Centro, Salvador - Bahia, nos setores,

numerações, quantidades, dimensões e atividades elencadas no item 1 do Edital e no Termo de

Referência anexo I do Edital

DATA E HORA DE ABERTURA 08/03/2022, às 09h30min.

Comunicamos que o edital e seus anexos se encontram disponíveis no endereço eletrônico: www.

compras.salvador.ba.gov.br.

Salvador, 31 de Janeiro de 2022.

TIAGO GARCEZ DOS REIS
Presidente da COSEL/SEMOP

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022

Processo nº: 8939/2022

Parecer ASJUR nº 045/2022

Objeto: Serviços de apoio ao gerenciamento, à fiscalização e às análises e aprovações de projetos e

ao apoio técnico às obras referentes às intervenções “A”, “C”, “E” e “H”, integrantes do projeto Nova

Tancredo Neves, Salvador, Bahia.

Empresa: CONSORCIO SONDOTECNICA - GEOHIDRO TN-CNPJ/MF nº 38.310.914/0001-21

Valor: R$ 1.962.898,10 (hum milhão, novecentos e sessenta e dois mil, oitocentos e noventa e oito

reais e dez centavos)

As despesas correrão à conta dos recursos previstos no orçamento da SUCOP: Unidade

Orçamentária: 61.60.02-UG SUCOP; Projeto de Atividade: 15.451.0008.123600-Sistema Viário

Moderno - Implantação da Infraestrutura Viária; Elemento de Despesa: 4.4.90.39 - Outros Serv. Terc.

P.J; Fonte de Recurso: 0.1.00 Tesouro; 0.1.13 - ODC Outorga Onerosa do Direito de Construir; 0.1.16

- Contr de Interv do Domínio Econômico - CIDE; 0.1.24-Convênios; 0.1.30 - Transf do Fundo de Invest

Econômico Social - FIES; 0.1.42 - Royalties/Fundo Esp. Petróleo/ Comp. Finan Exp. Rec Minerais;

0.1.90 - Operações de Crédito Internas; 0.1.91-Operações de Crédito Externas e 0.1.92 - Alienação

de Bens.

Prazo: 150 (cento e cinquenta) dias

Amparo Legal: art. 24, inciso IV, Lei Federal nº 8.666/93 e art. 62, da Lei Municipal nº 4.484/92

Homologado/Adjudicação: 27/01/2022

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR, em 28 de janeiro de 2022

ORLANDO CEZAR DA COSTA CASTRO

Superintendente

CONTRATOS

CASA CIVIL - CC

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 017/2021

Processo Nº 001/2020

Contratante: Secretaria de Promoção Social e Combate à Pobreza, Esportes e Lazer - SEMPRE.

CNPJ: 13.927.801/0017-06

Interveniente Anuente: Prefeitura Municipal do Salvador / Casa Civil

CNPJ: 13.927.801/0027-88

Contratado: FUNDACÃO CESAR MONTES - FUNDACEM

CNPJ: 06.150.141/0001-77

Objeto: Seleção e contratação de serviços de consultoria para elaborar e ministrar curso para

formação de multiplicadores na SEMPRE no âmbito do SUAS.

Unidade Gestora: 240002 UG CASA CIVIL- Casa Civil - CASA CIVIL

Projeto / Atividade: 08.244.0014.137200- Salvador Social- Monitoramento da Gestão do Projeto

Elemento de Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso:0.1.91

Prazo de Vigência: 320 (trezentos e vinte) dias, onde a vigência iniciará da data de Publicação do

Contrato no Diário Oficial do Município e a execução a partir da emissão da Ordem de Serviço.

Valor Total: 787.848,52 (setecentos e oitenta e sete mil oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta

e dois centavos).

Amparo Legal: Regulamento de Aquisições para Mutuários de Operações de Financiamento de

Projetos de Investimento, edição de julho de 2016 e Lei 8.666/93.

Data da Assinatura do Contrato: 24/01/2022.

Salvador, 31 de janeiro de 2022.

VALENTIM BOULHOSA BAQUEIRO
Coordenador Administrativo -Casa Civil

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 001/009/19/2022

PROCESSO: 186595/2021.

CONTRATO Nº 009/2019.

OBJETO: Acordam as partes em prorrogar por 02 (dois) anos, o prazo do Contrato de Locação do

imóvel urbano, não residencial, situado na Rua da Alegria, n° 504, térreo, 1°, 2° e 3° pavimento - Boa

Vista de São Caetano, com Inscrições imobiliárias municipais ns° 613.059-3 e 613.060-7, com valor

mensal de R$ 3.280,00 (três mil, duzentos e oitenta reais), tendo seu início em 30/01/2022 e término

em 29/01/2024.

LOCADOR: José Carlos Barbosa dos Santos.

CPF: 183.346.015-49.

AMPARO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e Lei Municipal 4.484/92.

DATA DE ASSINATURA: 28/01/2022.

Salvador, 31 de janeiro de 2022.

ALINE BRITO DE CASTRO SAMPAIO
Subsecretária em Exercício/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 033/2022

PROCESSO Nº 166315/2021.

CONTRATO Nº 02/2020.

OBJETO: com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93.

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: SEMGE Nº 257/2018 de 20/12/2018.

CONTRATADA: COMERCIAL E REFRIGERAÇÃO W. ALMEIDA LTDA.